
Contacto

Teléfono +34 976482345
Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETHC00012/00000012E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Cinturones y ceñidores para los alumnos de la Academia General Militar.

Adquisición de cinturones y ceñidores para los alumnos del Ejército de Tierra y de Cuerpos Comunes de laDescripción 
Academia General Militar.
Valor estimado del contrato 80.293,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.962,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.911 EUR.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2024 al 30/10/2024

Lugar de ejecución
Almacenes del Servicio de Vestuario de Academias Militares de la Academia General Militar
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ctra. de Huesca, 25
(50090) Zaragoza España

Por ser la oferta mejor valorada y la más ventajosa para la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula =Expresión de evaluación 

((Presupuesto base de licitación del lote sin IVA
– Importe total del lote ofertado sin IVA)/50)

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cinturones

Cinturón gris
 Cinturón amarillo grisáceoDescripción 
Valor estimado del contrato 24.102 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.302,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.085 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES S.L
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Caravis,36
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976737249
Correo Electrónico abelgabardos@gorrasgabardos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.139,5 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula =Expresión de evaluación 

((Presupuesto base de licitación del lote sin IVA
- Importe total del lote ofertado sin IVA)/55)

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 19.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ceñidores

Ceñidor gala con tirante sable gala ET
 Fiador sable diario
 Fiador sable gala
 Ceñidor gala con tiranteDescripción 
sable gala CC
Valor estimado del contrato 26.551,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.772,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.126 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES S.L
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Caravis,36



Dirección Postal

Plaza Aragón, 9
(50004) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 20.195 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.880 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976737249
Correo Electrónico abelgabardos@gorrasgabardos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.435,95 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Este

Dirección Postal

Plaza de Aragón, 9
(50004) Zaragoza España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas
Acto de apertura de sobres conteniendo
documentación administrativa y proposiciones
económicas.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5gL4P%2B2RFjekU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013842918 |  2024-000808925 | mié, 24 jul 2024 12:12:59:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108668213033043892393907277313599433896 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5gL4P%2B2RFjekU02jNGj1Fw%3D%3D

